附件1

房地产开发企业资质核准告知承诺书

〔        〕年 第    号

一、基本信息

（一）申请人（房地产开发企业）：

法定代表人姓名:        联系方式:

证件类型:              证件编号:

（二）行政机关

名    称:

联 系 人:              联系方式:

二、行政审批机关告知

本告知承诺书所称申请人是在我省（市）工商注册、申请由省住建厅或各设区城市审批部门核准资质的房地产开发企业。现就行政审批事项告知如下：

（一）审批依据

1.《中华人民共和国城市房地产管理法》；

2.《城市房地产开发经营管理条例》（国务院令第248号）；

3.《住房和城乡建设部关于修改<房地产开发企业资质管理规定>的决定》（中华人民共和国住房和城乡建设部令第54号）。
（二）审批条件

1.有职称的建筑、结构、财务、房地产及有关经济类的专业管理人员不少于5人，其中专职会计人员不少于2人。

2.工程技术负责人具有相应专业中级以上职称，财务负责人具有相应专业初级以上职称，配有统计人员。

3.具有完善的质量保证体系。

（三）申请提供材料

1.《房地产开发企业资质核准告知承诺书》（承诺事项涉及的相关印证资料在申报时无需提供，企业准备好相应材料由住房城乡建设主管部门实地核查）；
2.《房地产开发企业资质申报表》。

（四）资质核准

1.申请人在提交申请表和签章的告知承诺书后，经行政审批机关形式审查符合要求，3个工作日作出审批决定，颁发电子证书。

2.申请人取得申请的资质后，应当在资质等级许可范围内从事房地产开发活动。

（五）监督和法律后果

1.告知承诺书必须由申请人作出承诺,不可代为承诺。申请人作出不实承诺的，行政审批机关将依法依规作出处理，并由申请人依法承担相应的法律责任。

2.核查中发现企业存在以虚构、造假等欺骗手段取得资质的，依法依规撤销其相应资质。以告知承诺方式取得资质的企业从事相关业务，其一切风险及法律后果，均由申请人承担。
三、申请人承诺

申请人就申请的行政审批事项，现作出下列承诺：

本公司                         （法定代表人      ，身份证号码：                          ），统一社会信用代码                      ，申请办理 　  　　　　　　  事项。现就相关事宜作出如下承诺，并愿意承担法律责任：
1.已符合资质审批部门告知的条件、标准要求：
（1）有职称的专业管理人员数量符合要求：

建筑、结构、财务、房地产及有关经济类专业管理人员不少于5人，其中专职会计人员不少于2人。工程技术负责人具有相应专业中级以上职称，财务负责人具有相应专业初级以上职称，配有统计人员。
（2）建立质量管理制度、具有质量管理部门及相应质量管理人员等质量保证体系：

①资金管控体系：建立完整的资金管控体系，购置土地资金、项目资本金、商品房预售资金使用等符合相关法律法规要求；

②工程建设质量管控体系：建立完整的工程建设质量管理制度、质量内控机制；严格遵守有关工程质量标准、规范、规程；

③履约管控体系：建立完整的履约管控体系，严格履行商品房买卖合同，按照相关规定办理审批手续、进行商品房销（预）售、选聘前期物业服务企业等；
④人员管控体系：建立覆盖全流程、全方位的相应质量管理部门，配备相应的质量管理人员，明确岗位职责分工。
（3）其他相关资料

2.本告知承诺书中填写的基本信息真实、准确，主动配合住房城乡建设主管部门的核查工作；
3.愿意在经营活动中遵守相关法律、法规、规章和技术规范，并接受监督和管理；

4.愿意承担不实承诺、违反承诺的法律责任；
5.上述承诺是企业自愿、真实的意思表示。
四、本告知承诺书一式两份，一份由本行政审批机关存档，一份由申请人保存。
企业（盖章）：
日期：